
皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本支部では下記のとおり研修会を企画いたしました。お忙しいこととは存じますが、是非

皆さまにご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

主催：全日本病院協会群馬県支部、群馬県病院協会、東京海上日動火災保険株式会社 

参加のお申し込み方法等は裏面をご参照ください 

研修会概要 

テーマ 医療勤務環境改善マネジメントシステム
の理解と先進事例を学ぶ 

講 師 特定社会保険労務士・厚労省研究班委員 

  福島 通子 先生 

日 程 令和元年9月5日 

 15:00受付開始 15:30-17:00 
会 場 公益財団法人脳血管研究所 研宗館 西棟 

てんぼくホール(美原診療所 2階) 

伊勢崎市大手町1-1  (伊勢崎駅 南口 徒歩2分) 

木 

定 員 80名(先着順)  

参加費 無料 

 医療法改正（平成26年10月）により、勤務環境改善に取り組むことが制度化されました。都道府県では、

医療勤務環境改善支援センターを設置するなど、勤務環境改善に取り組む医療機関への支援を実施

することになりました。医療の質の向上と経営の安定化のため、医療機関では組織的に取り組む必要

があります。そこで、働きやすい職場づくりを目指した取組が普及するよう、当該制度の企画立案に携

わった有識者をお招きし、セミナーを開催することとしました。なお、令和元年7月1日の厚生労働省労働

基準局発信の「医師の宿日直許可基準・研鑽に係る労働時間」に関する通達についても解説いただく予

定です。病院関係者の皆様にとって、今後の病院運営上、有益な内容かと存じますので、是非とも奮っ

てご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

対 象 病院長、事務長、看護部長、総務課職員 等 



令和元年度第1回 全日本病院協会 群馬県支部 研修会 

参加申し込み書 

FAX. 0270-20-1552 
(事務局 美原記念病院 研究室) 

TEL. 0270-24-3355 担当 佐藤・神村 

医療機関名 
                               (チェックしてください) 

□全日本病院協会会員 □会員以外  

電話・FAX TEL.                FAX. 

参加者氏名(フリガナ) 職名・役職名 

参加人数確認のため、令和元年9月2日(月)までにFAXにてお申し込み下さい。 
定員になり次第、締め切らせていただきます。 

電話番号について 
  不測の事態で講演会の中止 
  や変更があった場合に連絡 
  させていただきますので、 
  日中ご連絡のつく番号を 
  ご記載願います。 
個人情報について 
  本研修に参加される方々の 
  個人情報を以下の目的に 
  利用させていただく場合が 
  あります。不都合がある場合 
  には、ご遠慮なくお申し出 
  ください。 
   ・研修の様子の写真撮影 
   ・ご参加いただく方の氏名、 
    ご所属等のリスト作成 
    (参加者への配布はいたしません) 


